2

[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022                                                                                                                             № 3299
город Крымск
О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) объекта экологической экспертизы «Реконструкция напорного нефтепровода ДНС Ханьковская – УППНиВ Троицкая                                      (инв. №№ Н3Р-07858, Н3Р-07863, Н3Р-07864)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от                                23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», с учетом требований приказа Минприроды России от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», на основании постановления администрации муниципального образования Крымский район от 30 июня 2021 года № 1858 «Об утверждении порядка организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории  муниципального образования Крымский район» (с последующими изменениями) и письма общества с ограниченной ответственностью «Спецгеологоразведка» (ОГРН 1027100594982, ИНН/КПП 7104037590/710701001, юридический адрес: 300012, Россия, г. Тула,                           ул. Михеева, д. 17), от 7 ноября 2022 года № 4098/11-22 «О проведении общественных обсуждений предварительных материалов ОВОС»,                           п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по рассмотрению объекта экологической экспертизы «Реконструкция напорного нефтепровода ДНС Ханьковская – УППНиВ Троицкая                   (инв. №№ Н3Р-07858, Н3Р-07863, Н3Р-07864)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

2. Организовать прием замечаний и предложений участников общественных обсуждений намечаемой деятельности по адресу: 353380, Краснодарский край, Крымский район, город Крымск, улица Карла Либкнехта, 35, кабинет № 5 (отдел экологической безопасности управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район), телефон    8(86131) 2-06-21. Время работы: с 8.00 до 17.00, с понедельника по пятницу.

3. Определить уполномоченным органом по проведению общественных обсуждений отдел экологической безопасности управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район.

4. Провести общественные обсуждения в формате видеоконференцсвязи Skype 5 декабря 2022 года в 11 часов 00 минут.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.Д.Казанжи.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник